租赁协议

出租方：（以下简称甲方）

承租方（以下简称乙方）
依据《中华人民共和国合同法》等有关法律法规规定，本着平等、自愿的原则，经甲乙双方协商一致，达成以下协议:

一、标的状况和用途

开封日报社印刷物流基地位于开封市九大街与陇海七路交汇处，总面积 45.5亩，土地性质为出让。开封日报印务中心占用土地约22亩，其东侧闲置土地 23.08亩。甲乙双方约定23.08亩土地为租赁标的物，用途为仓储、加工。

二、租赁期限

租赁期限为三年，从    年月   日起至  年月  日止，租赁期满后，在同等条件下，乙方享有优先承租权。

三、租金及付款方式

自本协议签订生效之日起的5个工作日内，乙方将第一年租金   万元，一次性汇入甲方指定账户。从第二年开始，每年的租金应于1月15日前缴付到甲方指定账户。甲方应及时为乙方开具发票，城镇土地使用税、增值税及附征、印花税由甲乙双方承担。

因租赁期限届满、甲方解除租赁协议及任何原因造成无法继续履行本协议，乙方应当交还承租的租赁物。在交回租赁物之前，乙方仍应按照上述约定的标准向甲方交纳租金。

四、双方的权利和义务

1、甲方保证上述土地手续齐全、无纠纷。

2、甲方负责为乙方提供使用场地的规划、土地等方面的帮助，协助乙方办理建设所必须的相关手续。但这非甲方应尽的合同义务。

3、乙方改变用途或转租应当经甲方书面同意，乙方应合法依规经营，遵纪守法;所有投资、建设、生产、经营、安全等均由乙方负责。因以上环节带来的各种问题及责任由乙方负责承担和处理，在建设和经营期间,乙方使用的水、电、气、通讯等运营产生的费用，由乙方承担。

乙方未经甲方书面同意改变土地用途，乙方应立即自行恢复至合法状态。由此给甲方造成损失的，乙方应当予以赔偿。乙方因此而被政府机构追究法律责任的，甲方有权解除合同，由乙方支付甲方相当于两年租金金额的违约金，并在原租金的基础上加收改变土地用途期间50%的租金。

乙方未经甲方书面同意转租的，甲方有权解除合同，由乙方支付甲方相当于两年租金金额的违约金。

4、协议期内，如果遇到土地征收(因道路加宽、天然气、电路等基础设施改造)等，乙方应无条件配合。土地方面的赔尝/补偿归甲方所有;地面由乙方建设的设施(含施工内容)方面，经营、搬迁、停业等的赔偿/补偿归乙方所有。

5、因租赁期限届满、甲方解除租赁协议及任何原因造成无法继续履行本协议，乙方应在一个月内将场地内除路面、供电线路、地下管道等不可移动的基础设施之外的临时办公房屋拆除。并在一个月内将可移动的办公设施和设备移出场地,不可移动的基础设施及非临时房屋等设施不得拆除，无偿归甲方处置。

6、乙方逾期支付租金，甲方有权在应支付金额的基础上加收40%的租金;逾期超过60日，甲方有权解除本协议，同时乙方应赔偿相当于两年租金金额的违约责任。

7、乙方违法经营或在生产及经营中出现重大生产或安全事故并造成恶劣社会影响的，甲方有权解除合同，乙方还应赔甲方相当于两年租金金额的预期收益损失。

8、乙方擅自终止本协议，应赔偿甲方相当于两年租金金额的违约金。

9、如甲方无故终止本协议的，甲方应赔偿乙方相当于两年租金金额的违约金。

五、协议变更和终止

1、如遇政府原因、不可抗拒的因素(如自然灾害、战争等)导致本协议无法正常履行，本协议终止，双方互不承担责任。

2、甲乙双方经协商达成一致，可变更或终止本协议。

六、争议解决

甲乙双方因履行本协议产生争议应协商解决，协议不成向甲方所在地人民法院起诉。
七、其他事项

1、本协议一式四份，经甲乙双方签字盖章后生效，双方各执两份，四份协议具有同等法律效力。

2、本协议未尽事宜，按国家有关法律和行政法规，由双方协商做出补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。

甲方   （盖章）                       乙方（盖章）

法定代表人或授权人                   法定代表人或授权人

签订日期                             签订日期